

Estd.1995

Ph: 080-25618300/ 9449435675



SRI SADHANA MATHA

(Branch of Sri Ramakrishna Vivekananda Sadhana Kendra)
Om Dhama, # 11/1, 5th Cross, Gayathri Extn, Basavanapura Road,
Devasandra, K.R. Puram, Bengaluru-560 036

E-mail: rkvsadhankendra@rediffmail.com / gmail.com website: srisadhanamath.org

AN APPEAL FOR SRI SADHANA MATHA ESTABLISHMENT

Dear Devotees,

“The Noble work what we do in our life is to do good to others and that very moment is Holier for us.”

- Swami Vivekananda

On the above divine principles, Sri Sadhana Matha has been conducting Social, Moral and Religio – Spiritual activities regularly for the past several years throughout Karnataka, and in particular around Bangalore which is already known to you.

In the premises of the Sadhana Math, for the Moral and Spiritual upliftment of the society - Prayer Hall for Yoga, Meditation and Spiritual Dispensary, Yoga therapy and Medical Camps for the poor and deserving people, Residential facility for Spiritual aspirants and devotees Discourses, Library containing Spiritual & Religious books and Hostel for poor students, has to be provided.

In the present circumstances of the society, there is an essential need of such genuine projects which lead towards peace and integrity. To execute this noble venture, the devotees have contributed 8,000 square feet of land at a very reasonable price and The Bhoomi Pooja Celebration for Guru Bhavan, Students Hostel - Orphanage, Yoga Mandir and Prayer Hall was held in the divine presence of several Saints, dignitaries and Local devotees. The construction has begun in full swing. For the smooth and fast movement of this project we earnestly request you to contribute Physically, Mentally and Financially i.e., personally participating in the service, providing materials for the building construction and by contributing the funds in a generous manner.

For implementing the above project, it is estimated to cost around Rupees 5 Crores. Now, we have planned for the first stage of construction - Guru Bhavan, Students Hostel, Orphanage, Yoga Mandir and Prayer Hall which is estimated to cost 85 Lakhs (Rupees Eighty Five Lakhs). All the ardent and devoted members are requested to consider it as their own duty to accomplish this task immediately. Cheques and drafts may be drawn in favour of **‘Sri Ramakrishna Vivekananda Sadhana Kendra (R) Trust. Bangalore - 36.’** All Donations are exempted from Income-Tax under Sec 80(G). **Bank Details: Bank of Baroda, K.R.Puram, Bengaluru-36.A/C.No: 34960100023003. IFSC Code: BARBOKRPURM (Fifth digit is Zero) PAN No: AABTS4843G. Please send the message immediately thro’ letter or SMS as soon as you send the amount.** Sadhana Kendra has now publishing a quarterly magazine named ‘Sadhana Sourabha’ - both in Kannada and English, which contains thought-provoking and spiritual articles. We hope you will take an opportunity by becoming subscriber to this journal. Details of subscription: Single Copy Rs.25.00. i) Member-(Yearly) Rs.100/-, ii) Sevarthi-(5Years) Rs.500/-, iii) Donors-(10 years) Rs.1000/- iv) Supporters-(15Years) Rs.2000/, v) Patrons-Rs.5000/- (20Years +), vi) Guardians-Rs.10,000/- (20 Years +) **Subscriptions can be obtained from any month of the year.**

We seek your whole hearted co-operation, solemn service and active participation in this venture which will be the guiding force for us. A Holy undertaking of this type and magnitude requires the sincere sacrifice and support of all well-wishers, You and Your Family Members. We look forward to hearing from you. Your gracious offerings will be solicited. May the Blessings of the Almighty be showered on all of you.

Ever in the Service of the Lord

Swami Chandreshanandaj, Founder, S.R.V.S.K. Bengaluru - 560 036.



ಶ್ರೀ ಸಾಧನಾ ಮಠ

(ಶ್ರೀ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿವೇಕಾನಂದ ಸಾಧನಾ ಕೇಂದ್ರದ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆ)

ಓಂ ಧಾಮ, ನಂ. 11/1, 5ನೇ ಆಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಬಸವನಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಗಾಯತ್ರೀ ಬಡಾವಣೆ, ದೇವಸಂದ್ರ, ಕೃಷ್ಣರಾಜಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 036

E-mail: rkvsadhankendra@rediffmail.com / gmail.com website: srisadhanamath.org

ಸಾಧನಾ ಮಠದ ನಿರ್ಮಾಣ ಕುರಿತು ಮನವಿ ಪತ್ರ

ಆತ್ಮೀಯರೇ.

“ನಾವು ಜೀವನದಲ್ಲೆ ಮಾಡುವ ಅತಿ ಉತ್ತಮ ಕಾರ್ಯವೆಂದರೆ, ಎಂದು ಪರರಿಗಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಹಾಯವನ್ನು ಮಾಡುವೆವೋ ಅಂದೇ ಅದು ಪವಿತ್ರ ಕಾರ್ಯವೆನಿಸುವುದು.” - ಸ್ವಾಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದ.

ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ದಿವ್ಯತತ್ವದ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಹಲವಾರು ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದಾದ್ಯಂತ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಾಂಸೃತಿಕ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾರ್ಯೋಜನೆಗಳೊಂದಿಗೆ, ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ವಿಶೇಷ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಕೇಂದ್ರದ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಾಜದ ನೈತಿಕ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಉನ್ನತಿಗಾಗಿ - ಯೋಗಾಭ್ಯಾಸ, ಧ್ಯಾನ ಹಾಗೂ ಉಪನ್ಯಾಸಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರ ನಿರ್ಮಾಣ, ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ಗ್ರಂಥಗಳ 'ವಾಚನಾಲಯ' ಮತ್ತು ಬಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ 'ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ನಿಲಯ' ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಸಮಾಜದಲ್ಲಿನ ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಯೋಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ, 'ಔಷಧಾಲಯ' ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣಾ ಶಿಬಿರ, ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಾಧಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ವರ್ಗದವರಿಗೆ, ಭಕ್ತರಿಗೆ ವಸತಿ ಗೃಹಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ.

ಇಂದಿನ ಸಂಕೀರ್ಣ ಸಮಾಜದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಯೋಜನೆಗಳ ಆವಶ್ಯಕತೆಯು ಅತಿ ಮುಖ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಸಮಾಜವನ್ನು ಶಾಂತಿ ಮತ್ತು ಸಹಜಾಳಿಯ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದೊಯ್ಯಲು ಸಹಾಯಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಎಲ್ಲ ಉನ್ನತ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತರಲು ಸ್ಥಳೀಯ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲ ಸೇವಾರ್ಥಿಗಳು 8000 ಚದರ ಅಡಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಅತ್ಯಂತ ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಕೆಲವು ಭಾಗವನ್ನು ದಾನವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಸ್ಥಳದಲ್ಲ ಗುರುಭವನ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯ ಮತ್ತು ಅನಾಥಾಲಯ, ಯೋಗ ಮಂದಿರ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರ್ಥನಾ ಮಂದಿರಗಳ ಭೂಮಿ ಪೂಜೆ-ಶಿಲಾನ್ಯಾಸ ಸಮಾರಂಭವು ಹಿರಿಯ ಯತಿಗಳ, ಮಹಾತ್ಮರುಗಳ ಅಮೃತಹಸ್ತದಿಂದ ನೆರವೇರಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯವು ತ್ವರಿತಗತಿಯಲ್ಲ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದೆ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಅಂದಾಜು 5 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳಷ್ಟು ನಿಯೋಜನೆ ಇದ್ದು, ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಮೊದಲ ಹಂತದ ಗುರುಭವನ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯ ಮತ್ತು ಅನಾಥಾಲಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಸುಮಾರು 85 (ಎಂಬತ್ತೈದು) ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದು. ಈ ಕಾರ್ಯವು ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರ-ಸಜ್ಜನರ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯವೆಂದು ತಿಳಿದು ವಿಶೇಷ ಗಮನ ಹರಿಸಿ ಶೀಘ್ರದಲ್ಲ ಈ ಕ್ರಿಯೆಯು ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸರ್ವರೂ ಕಾರ್ಯೋನ್ಮುಖರಾಗಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಕಾಣಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೃತ್ತೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಸಹಾಯಧನವನ್ನು ಚೆಕ್, ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣದ ರೂಪದಲ್ಲಿ 'ಸಂಸ್ಥಾಪಕರು, ಶ್ರೀರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿವೇಕಾನಂದ ಸಾಧನಾ ಕೇಂದ್ರ (ರಿ.) ಟ್ರಸ್ಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-36.' ಈ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲ ರೀತಿಯ ಸಹಾಯಧನಕ್ಕೆ 80(G) ಕಾಯಿದೆ ಅನ್ವಯ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ. ಅಥವಾ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು (RTG) ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವಿವರ: **ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ, ಕೃಷ್ಣರಾಜಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-36. ಖಾತೆ ನಂ: 34960100023003. IFSC Code:BARB0KRPURM. (Fifth digit is Zero) PAN No: AABTS4843G. ಬಿ.ಸೂ:** ಹಣಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದವರು ತಕ್ಷಣವೇ ನಿಮ್ಮ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪತ್ರಮುಖೇನ / ಮೇಸೇಜ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸುವಿರಾಗಿ ಆಶಿಸುವೆವು. ಸಾಧನಾ ಕೇಂದ್ರವು 'ಸಾಧನ ಸೌರಭ' ಎಂಬ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡ-ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತಲಿದ್ದು, ತಾವುಗಳು ಈ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಚಂದಾದಾರರಾಗುವರೆಂದು ಆಶಿಸುವೆವು. ಚಂದಾ ವಿವರ: ಜಡಿಪತ್ರಿಕೆ - ರೂ.25/- i) ಸದಸ್ಯರು (ವಾರ್ಷಿಕ) ರೂ.100/-, ii) ಸೇವಾರ್ಥಿಗಳು (5 ವರ್ಷ) ರೂ.500/-, iii) ದಾನಿಗಳು (10 ವರ್ಷ) ರೂ.1000/-, iv) ಆಶ್ರಯದಾತರು (15 ವರ್ಷ) ರೂ.2000/-, v) ಪೋಷಕರು (20 ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು) ರೂ. 5,000/- vi) ಪರಿಪಾಲಕರು (20 ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು) ರೂ. 10,000/-.

ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಉದಾತ್ತ ಸೇವಾಕಾರ್ಯವು ಸುಲಲಿತವಾಗಿ ಮುನ್ನಡೆಯಲು ಸರ್ವರೂ ತನು, ಮನ, ಧನ ಎಂದರೆ ನೇರವಾಗಿ ನೀವು ಸೇವಾಕಾರ್ಯಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂಲದಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ಹಾಗೂ ಹಣದರೂಪದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಹಾಯವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಿರಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುವೆವು. ಉದಾತ್ತ ಸೇವಾಕಾರ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ, ಉದಾರವಾಗಿ ಧನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ತಾವುಗಳು ಮತ್ತು ಬಂಧು-ಮಿತ್ರರು ಮನಃಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ದಾನವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

ತಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಪರಮಾತ್ಮನ ಅನನ್ಯ ಕೃಪಾಶೀರ್ವಾದವನ್ನು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುವ.

ಸದಾ ಭಗವತ್ತೇವೆಯಲ್ಲ, ಸ್ವಾಮಿ ಚಂದ್ರೇಶಾನಂದಜಿ, ಸಂಸ್ಥಾಪಕರು